

# ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2023

## – SAD.

23 de maio de 2023

---

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2023 – SAD. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019.2023.PE 004. EPC- SAD. OBJETO: Registro de Preços Corporativo para eventual aquisição de Equipamentos de Proteção Individual – EPI's e ferramentas a fim de atender à necessidade dos serviços das Secretarias e Órgãos integrantes do Poder Executivo Municipal. Grupos 3, 4 e 5. REGISTRADA: JULIANA ALMEIDA DE JESUS ATACADO E VAREJO – CNPJ: 34.016.697/0001-00.VALOR: R\$ 98.230,44 (noventa e oito mil e duzentos e trinta reais e quarenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: 19/05/2023 a 19/05/2024.

Jaboatão dos Guararapes, 19/05/2023.

João Alves T. Neto. Secretário Executivo de Gestão Administrativa.

### **GRUPO 03 – AMPLA CONCORRÊNCIA 75%**

<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND. DE MEDIDA</b>	<b>QTD. TOTAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>
<b>45</b>	<b>CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA</b> CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER. 02 MEIA-ARGOLAS PARA POSICIONAMENTO NA CINTURA. 01 MEIA-ARGOLA COM PONTO DE CONEXÃO DORSAL. 05 FIVELAS DUPLAS, PARA AJUSTE, NAS PERNAS, NA CINTURA E NOS OMBROS. 02 LAÇOS FRONTAIS PARA ANCORAGEM. AJUSTE PEITORAL. ALMOFADA PARA PROTEÇÃO LOMBAR. DE ACORDO COM NORMA NBR 15835:2010, NBR 15836:2010.	<b>UND</b>	<b>66</b>	<b>R\$ 155,85</b>	<b>R\$ 10.286,10</b>

	<b>CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA 8 MM ROLO DE 220 M DIÂMETRO: 8,0 MM. COMPRIMENTO TOTAL DA CORDA: 220,0 M. MATERIAL DA CORDA: POLIPROPILENO – PP. TIPO DE FILAMENTO DA CORDA: MULTIFILAMENTO. TIPO DE ENCORDAMENTO: TRANÇADO. PESO APROXIMADO POR ROLO/CARRETEL: 6,6 KG. CARGA DE RUPTURA: 762,5 KGF.</b>	<b>UND</b>	<b>37</b>	<b>R\$ 233,53</b>	<b>R\$ 8.640,61</b>
<b>46</b>					
	<b>ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR COM TAMANHO: ÚNICO. COR: INCOLOR. PROTEÇÃO E VERSATILIDADE PARA TRABALHOS A CÉU ABERTO.</b>	<b>UND</b>	<b>231</b>	<b>R\$ 2,59</b>	<b>R\$ 598,29</b>
<b>47</b>					
	<b>LUVA DE MALHA PIGMENTADA LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS BRANCOS DE ALGODÃO E POLIÉSTER. PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS COM PIGMENTOS ANTIDERRAPANTES DE PVC. POSSUI PUNHO COM ELÁSTICO. TAMANHO ÚNICO.</b>	<b>UND</b>	<b>930</b>	<b>R\$ 3,33</b>	<b>R\$ 3.096,90</b>
<b>48</b>					
	<b>TALABARTE DE SEGURANÇA EM "Y" TALABARTE COM MOSQUETÕES FORJADOS EM AÇO. CONFECCIONADO EM POLIÉSTER. FERRAGENS BICROMATIZADAS (PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA CONTRA CORROSÃO). UTILIZADO PARA RETENÇÃO DE QUEDAS COM ABSORÇÃO DE IMPACTOS, DESLOCAMENTO EM ALTURA. MOSQUETÕES COM 2 TRAVAS DUPLA ABERTURA DE 55 MM. MOSQUETÃO COM CAPACIDADE DE ABERTURA DE 15 MM. MODELO EM "Y" COM 3 MOSQUETÕES. DUPLO COM ABSORVEDOR DE ENERGIA. USO INDIVIDUAL. COMPRIMENTO 1330 MM.</b>	<b>UND</b>	<b>65</b>	<b>R\$ 132,00</b>	<b>R\$ 8.580,00</b>
<b>49</b>					
	<b>VALOR DO GRUPO</b>				<b>R\$ 31.201,90</b>
	<b>GRUPO 04 – COTA RESERVADA 25%</b>				
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UND. DE MEDIDA</b>	<b>QTD. TOTAL</b>	<b>PREÇO UNITÁRIO</b>	<b>PREÇO TOTAL</b>

50	<p><b>CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA</b>            CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER. 02 MEIA-ARGOLAS PARA POSICIONAMENTO NA CINTURA. 01 MEIA-ARGOLA COM PONTO DE CONEXÃO DORSAL. 05 FIVELAS DUPLAS, PARA AJUSTE, NAS PERNAS, NA CINTURA E NOS OMBROS. 02 LAÇOS FRONTAIS PARA ANCORAGEM. AJUSTE PEITORAL. ALMOFADA PARA PROTEÇÃO LOMBAR. DE ACORDO COM NORMA NBR 15835:2010, NBR 15836:2010.</p>	UND	22	R\$ 155,85	R\$ 3.428,70
51	<p><b>CORDA MULTIFILAMENTO TRANÇADA 8 MM ROLO DE 220 M DIÂMETRO: 8,0 MM.</b>            COMPRIMENTO TOTAL DA CORDA: 220,0 M. MATERIAL DA CORDA: POLIPROPILENO – PP. TIPO DE FILAMENTO DA CORDA: MULTIFILAMENTO. TIPO DE ENCORDAMENTO: TRANÇADO. PESO APROXIMADO POR ROLO/CARRETEL: 6,6 KG. CARGA DE RUPTURA: 762,5 KGF.</p>	UND	12	R\$ 233,53	R\$ 2.802,36
52	<p><b>ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR COM TAMANHO: ÚNICO. COR: INCOLOR.</b>            PROTEÇÃO E VERSATILIDADE PARA TRABALHOS A CÉU ABERTO.</p>	UND	76	R\$ 2,59	R\$ 196,84
53	<p><b>LUVA DE MALHA PIGMENTADA</b>            LUVA DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIOS BRANCOS DE ALGODÃO E POLIÉSTER. PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS COM PIGMENTOS ANTIDERRAPANTES DE PVC. POSSUI PUNHO COM ELÁSTICO. TAMANHO ÚNICO.</p>	UND	309	R\$ 3,33	R\$ 1.028,97

**TALABARTE DE SEGURANÇA EM "Y" TALABARTE COM MOSQUETÕES FORJADOS EM AÇO. CONFECCIONADO EM POLIÉSTER. FERRAGENS BICROMATIZADAS (PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA CONTRA CORROSÃO). UTILIZADO PARA RETENÇÃO DE QUEDAS COM ABSORÇÃO DE IMPACTOS, DESLOCAMENTO EM ALTURA. MOSQUETÕES COM 2 TRAVAS DUPLA ABERTURA DE 55 MM. MOSQUETÃO COM CAPACIDADE DE ABERTURA DE 15 MM. MODELO EM "Y" COM 3 MOSQUETÕES. DUPLO COM ABSORVEDOR DE ENERGIA. USO INDIVIDUAL. COMPRIMENTO 1330 MM.**

<b>54</b>		<b>UND</b>	<b>21</b>	<b>R\$ 132,00</b>	<b>R\$ 2.772,00</b>
-----------	--	------------	-----------	-------------------	---------------------

<b>VALOR DO GRUPO</b>					<b>R\$ 10.228,87</b>
-----------------------	--	--	--	--	----------------------

**GRUPO 05 – AMPLA CONCORRÊNCIA 75%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND. DE MEDIDA	QTD. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
55	<p><b>CAPAS DE CHUVA CORPO INTEIRO, TRANSPARENTE</b> (CAPA DE CHUVA REUTILIZÁVEL COM CAPUZ E BOTÕES) NOS TAMANHOS G A XG, EM PVC TRANSPARENTE COM MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO.</p>	UND	394	R\$ 32,00	R\$ 12.608,00
56	<p><b>CAPAS DE CHUVA CORPO INTEIRO, AMARELA</b> (CAPA DE CHUVA REUTILIZÁVEL AMARELA COM CAPUZ E BOTÕES) NOS TAMANHOS G A XG, EM PVC COM FORRO DE POLIÉSTER COM MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL COM BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO, FORRADA</p>	UND	646	R\$ 23,00	R\$ 14.858,00

57	<b>GALOCHAS</b> (BOTA DE CHUVA) IMPERMEÁVEL, EM PVC NA COR PRETA, CANO MÉDIO, NOS TAM. 34 A 44. CANO CONFECCIONADA EM PVC (POLICROLETO DE VINILA) E MASSA NITRÍLICA. INJETADA EM UMA SÓ PEÇA, COM ESPESSURA DE 2,0 MM DO CANO E COM ESTRIA NAS LATERAIS. SOLADO COM RANHURA DE 9,7 MM NO SALTO, CONTÉM POLÍMERO PLÁSTICO EM PVC, REFORÇADO COM MASSA NITRÍLICA.	PARES	340	R\$ 37,74	R\$ 12.831,60
58	<b>GALOCHAS</b> (BOTA DE CHUVA) IMPERMEÁVEL, EM PVC NA COR PRETA, CANO LONGO, NOS TAM. 34 A 44. CANO CONFECCIONADA EM PVC (POLICROLETO DE VINILA) E MASSA NITRÍLICA. INJETADA EM UMA SÓ PEÇA, COM ESPESSURA DE 2,0 MM DO CANO E COM ESTRIA NAS LATERAIS. SOLADO COM RANHURA DE 9,7 MM NO SALTO, CONTÉM POLÍMERO PLÁSTICO EM PVC, REFORÇADO COM MASSA NITRÍLICA.	PARES	393	R\$ 41,99	R\$ 16.502,07
<b>VALOR DO GRUPO</b>					R\$ 56.799,67
<b>VALOR TOTAL DA ATA</b>					R\$ 98.230,44

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: [WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR](http://WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR), PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 182/2014

Publicado no Diário Oficial nº 95, 20 de maio de 2023